#### Dialogues et traités séparés.

— Luciani oratio adversus calumniam mire elegans (græce). *Wittembergæ (absque anno), pet. in-8. caractères de Melch. Lotther.*

— E LUCIANO Hercules Gallicus; ex Thucydide oratio quadam contra leges (gr.). *Wittembergæ (absque anno) (cum insigne Melchioris Lottherii jun.), pet. in-8.*

Deux opuscules rares cités par Panzer. Le premier, dont il fixe la date à l'année 1519, porte derrière le frontispice une épître de Phil. Mélanchthon. *Hermannus Dulichio inscripta*, et dans le second se lit aussi, derrière le frontispice, une dédicace du même savant, en grec.

— Lepidissimum Luciani opusculum Ηερί Διψωδών, Henrico Bulloco interprete. Oratio ejusdem cum annotationibus marginalibus. *Ex præclara academia Cantabrigiensi anno MDXXI.—Impressum est hoc opusculum Cantabrigiæ per Joannem Siberch, etc., pet. in-4.*

Œuvre fort rare.

— ICAROMENIPPUS, græce. *Parisiis, ex officina Ger. Morrhii, apud collegium Sorbonæ, 1530, petit in-8.*

Il a paru dans la même imprimerie, en 1530, *De navigatione, seu Tyrannicida; Vitarum actio; Somnium sive Gallus*, trois opuscules de Lucien, en grec, impr. séparément de format in-8., et qui sont devenus fort rares, de même que tant d'autres petites pièces que le temps n'a pas épargnées. (Maittaire, *Index*, II, 30 et 32.)

— PSEUDOSOPHISTA, seu solœcista, gr. et lat., cum notis et animadversionibus Jo.-Geor. Grævii. *Amstelodami, apud Dan. Elzevirium, 1668, in-8. 3 à 4 fr.*

Ce volume n'est cher qu'en Gr. Pap.: 29 fr. mar. r. Mac-Carthy, et moins depuis.

— QUOMODO historia scribenda sit, gr. et lat., editum ac notis illustr. Fr. Riollay. *Oxonii, c. typogr. clarend., 1776, in-8. 5 à 6 fr. [19499]*

Les exemplaires en Gr. Pap. sont rares.

— IDEM libellus, gr., cum varietate lectionis selecta et annotatione perpetua edidit C.-F. Herman. *Francofurti ad Mœnum, 1828, in-8. 5 fr.*

— TIMON, gr. et lat., cum notis Tan. Fabri. *Parisiis, ex officina eramosiana, 1655, in-4.*

— DE MONTE peregrini libellus, gr. et lat., cum notis Tanaq. Fabri. *Ibid., 1653, in-4.*

Les 2 volumes, 6 flor. Rover.—Il en existe des exemplaires en Gr. Pap.

#### Versiones latines.

— Dialogi VI, scilicet: Charon et Mercurii, Timon, tyrannus, vitarum auctio, Palinurus et Charon, Alexander, Annibal et Scipio, omnia latine, Reinuccio interprete. (*absque nota*), pet. in-4.

Édition très-rare, exécutée avec les caractères de Georges Laver, à Rome, vers 1470; le volume contient 80 ff. dont chaque page entière renferme 24 lignes. Il commence au verso du premier f. par 22 vers latins (*Bona fabula hec....*), et il finit au recto du 80<sup>e</sup> f. par une épître de Rinuccio à Laurent de Columna. Vend. 48 fr. mar. bl. d'Ourches. A la même vente se trouvait: